[image: ]

О внесении изменения в решение Мангистауского областного маслихата от 25 октября 2019 года № 31/368 "Об определении размера и перечня категорий получателей жилищных сертификатов по Мангистауской области"
Решение Мангистауского областного маслихата от 31 марта 2021 года № 2/19. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 6 апреля 2021 года № 4472
[bookmark: z0]
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О жилищных отношениях" и от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Мангистауский областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Мангистауского областного маслихата от 25 октября 2019 года № 31/368 "Об определении размера и перечня категорий получателей жилищных сертификатов по Мангистауской области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4009, опубликовано 5 ноября 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующее изменение:

      в приложении:

      пункт 1 изложить в новой редакции:

      "1. Размер жилищных сертификатов по Мангистауской области:

      Составляет 50 процентов от суммы первоначального взноса, но не более 1 000 000 (одного миллиона) тенге отдельным категориям граждан для приобретения жилья в собственность с использованием ипотечного жилищного займа в рамках ипотечной программы, утвержденной Национальным Банком Республики Казахстан.

      Первоначальный взнос составляет 10 процентов, но не более 1 000 000 (одного миллиона) тенге отдельным категориям граждан для приобретения жилья в собственность с использованием ипотечного жилищного займа в рамках государственной программы, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2019 года № 1054 "Об утверждении Государственной программы жилищно-коммунального развития "Нұрлы жер" на 2020 - 2025 годы.".

      2. Государственному учреждению "Аппарат Мангистауского областного маслихата" (руководитель аппарата Дауылбаев А.К.) обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в органах юстиции, размещение на интернет-ресурсе Мангистауского областного маслихата.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима Мангистауской области Аккулова Н.К.

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии

Е. Абилов

      Секретарь Мангистауского областного маслихата

Н. Тумышев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14